
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 363 – SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

  
PORTARIA N° 96, DE 16 DE ABRIL DE 2021 

 

 
Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de interesses 
particulares. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 

 

Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES à Servidora 

Pública Municipal JOSENEIDE CHAVES SAMPAIO, Matrícula Nº 162525-4. 

 

Art. 2º - A licença de que trata esta portaria será pelo período de 02 anos, sem remuneração, a começar 

a partir de 16/04/2021.  

     

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15040002/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021                                              2 

AUTORIZAÇÃO 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Prefeitura Municipal de Encanto, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 15040002/2021, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Prestação 
de serviços de conserto e troca de pneus dos veículos do Município de Encanto/RN, pelos valores abaixo descritos: 

 
1411 - Cristenes Fernando Leite de Oliveira (041.619.664-07) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 18421 - troca de pneu traseiro de trator New 
Holland TL 85 - 18/4/30 

SV  5  80,00  400,00 

2 18425 - troca de pneu dianteiro de trator 
New Holland TL 85 - 18/4/30 

SV  5  35,00  175,00 

3 18440 - troca de pneu traseiro de trator Jonh 
Deere 5705 
ref. 18/4/30 

SV  5  80,00  400,00 

4 18442 - troca de pneu dianteiro de trator 
Jonh Deere TL 85 - 18/4/30 

SV  5  35,00  175,00 

5 18446 - troca de pneu traseiro de Caminhão 
Basculhante  
ref. 1.000/20 

SV  25  20,00  500,00 

6 18448 - troca de pneu de Caminhão Pipa 
ref. 1.000/20 

SV  25  20,00  500,00 

7 18467 - Conserto de Motoniveladora  SV  20  120,00  2.400,00 

8 18468 - Consertos de Carros Leves SV  100  20,00  2.000,00 

9 18471 - Concerto de pneu tras. de veículo: 
Retro Escavadeira Rondon RD 404 

SV  25  45,00  1.125,00 

10 18472 - Concerto de pneu diant. de veículo: 
Retro Escavadeira Rondon RD 404 

SV  25  100,00  2.500,00 

11 18474 - Concerto de pneu tras. de veículo: 
Caminhão Basculhante  

SV  15  30,00  450,00 

12 18476 - Concerto de pneu Diant. de veículo: 
Retro Escavadeira Rondon RD 404 

SV  15  70,00  1.050,00 

13 18477 - Concerto de pneu tras. de veículo: 
Caminhão Pipa 

SV  15  30,00  450,00 

14 18479 - Concerto de pneu tras. de veículo: 
Caminhão Pipa 

SV  15  70,00  1.050,00 

15 18488 - Concerto de pneu tras. de veículo: 
Jonh Deerer 5705 

SV  30  100,00  3.000,00 

16 18489 - Concerto de pneu diant. de veículo: 
Jonh Deerer 5705 

SV  30  45,00  1.350,00 

Total (R$):  
17.525,00 

  

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 13/04/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16040001/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o 
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 16040001/2021, vem emitir a presente autorização 
de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Despesa 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021                                              3 

referente a exames de imagem (radiografia) para o menor Esdras Levi Leite Fernandes, CPF: 170.751.154-30 
acompanhado pela mãe Maria Lucineide Leite Pessoa, CPF: 063.047.244-01, residentes na Rua das Laranjeiras, 
Centro, Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos: 
 
533 - ORTOTRAUMA S/S LTDA (09.624.470/0001-09) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 18498 - Rx (radiografia) quadris direito e 
esquerdo (bilateral) ap/panorâmico. 

SV  1  140,00  140,00 

2 18499 - Rx (radiografia) joelhos direito e 
esquerdo (bilaterial) ap+p 

SV  1  140,00  140,00 

Total (R$):  280,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 14/04/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16040001/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Prefeitura Municipal de Encanto, considerando tudo o que consta 
do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 16040001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa 
de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de material 
gráfico destinado à Secretaria de Administração do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos: 
 
1222 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES (33.441.737/0001-07) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 18517 - Capas de Processo, cor 4x1, 
tamanho 46x31 

UND  3.000  0,70  
2.100,00 

2 18518 - Lona Impressão Digital tamanho 
3,00x2,00 m 

UND  1  300,00  300,00 

3 18519 - Capas IPTU, acabamento com janela 
tamanho 43x21 

UND  2.000  0,70  
1.400,00 

Total (R$):  
3.800,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 15/04/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16040002/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021                                              4 

 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o 
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 16040002/2021, vem emitir a presente autorização 
de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição 
de material gráfico destinado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo 
descrito: 
 
1222 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES (33.441.737/0001-07) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 18526 - Blocos ficha clínica com 100 folhas UND  20  9,00  180,00 

2 18527 - Cartões vacina, cor 4x0 UND  1.000  0,50  500,00 

3 18528 - Blocos requisição exames, com 100 
folhas 

UND  15  9,00  135,00 

4 18529 - Coletes vigilância Sanitária  UND  12  50,00  600,00 

5 18530 - Blocos referência com 100 folhas UND  10  9,00  90,00 

Total (R$):  
1.505,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 15/04/2021 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado  
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 


